

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	08/04/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL TIOYACU – LA UNIÓN EN LAS LOCALIDADES DE ATUMPLAYA Y DOMINGO PUESTO DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA – PROVINCIA DE MOYOBAMBA – DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	43					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2518482				
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 209-2024/GRSM/PEAM/GEIN	Fecha de recepción	11/03/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO EXISTE	De oficio	NO APLICA	Con motivo de observaciones	NO APLICA
		Fecha de la tercera versión	NO EXISTE	De oficio	NO APLICA	Con motivo de observaciones	NO APLICA
		Fecha de la cuarta versión	NO EXISTE	De oficio	NO APLICA	Con motivo de observaciones	NO APLICA
		Fecha de la quinta versión	NO EXISTE	De oficio	NO APLICA	Con motivo de observaciones	NO APLICA
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		NO APLICA	Fecha de aprobación	NO APLICA	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		NO APLICA	Fecha de inicio de vigencia	NO APLICA	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
<b>NINGUNA</b>								



## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

<b>2.9</b>	<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>						
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNA							

<b>2.10</b>	<b>AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>						
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
NINGUNA							

### 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

#### 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

##### 3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

**DEL PROVEEDOR: TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO - R.U.C. N° 10181885934**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**GASTOS DE SUPERVISIÓN**  
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL TIOYACU - LA UNION EN LAS LOCALIDADES DE ATUMPLAYA Y DOMINGO PUESTO DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con CUI N° 25 L8482  
FECHA ABRIL 2024

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA							
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/	SUBTOTAL	S/	TOTAL
<b>I. ETAPA DE SUPERVISIÓN</b>							
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)</b>							
Ing.º Jefe de Supervisión	Mes	1	15	75,000.00	75,000.00		
Ing.º Asistente de Supervisión	Mes	1	15	15,000.00	15,000.00		
Ing.º Esp. en Hidráulico	Mes	1	12	15,000.00	15,000.00		
Ing.º Esp. Mecánica de Suelos	Mes	1	12	15,000.00	15,000.00		
Ing.º Esp. En Topografía	Mes	1	15	13,000.00	13,000.00		
Ing.º Esp. Seguridad y Salud	Mes	1	15	13,000.00	13,000.00		
Ing.º Esp. Costos y Presupuestos	Mes	1	15	13,000.00	13,000.00		
Ing.º Esp. Ambiental	Mes	1	8	13,000.00	104,000.00		
Ing.º Esp. Control de Calidad	Mes	1	14	13,000.00	182,000.00		
Asesor Legal	Mes	1	15	8,000.00	120,000.00		
Secretaria	Mes	1	15	8,000.00	120,000.00		
<b>B. ALQUILERES Y SERVICIOS</b>							
<b>B.1 ALQUILER- MANT. OFICINA</b>							
Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Und	1	15	1,300.00	19,500.00		
<b>B.2 EQUIPOS COMPUTO, TOPOGRAFIA Y SUELOS</b>							
Computadoras	gib	1		15,000.00	15,000.00		
Impresoras	gib	1		6,000.00	6,000.00		
Mobiliario	gib	1		57,000.00	57,000.00		
Equipos y Laboratorio de Suelos /Pavimentos	gib	1		80,000.00	80,000.00		
Equipos de Topografía	gib	1		56,000.00	56,000.00		
<b>B.3 ALQUILER DE VEHICULOS (INC. OPERACIÓN Y MANT.)</b>							
Camionetas	Und	1	15	6,700.00	100,500.00		
<b>C. PLAN DE MONITOREO</b>							
Supervisión Plan de Monitoreo Ambiental	Gib	1		6,000.00	6,000.00		
Supervisión Plan de Monitoreo Arqueológico	Gib	1		22,000.00	22,000.00		
<b>D. MOVILIZACIÓN Y VIÁTICOS</b>							
Personal Profesional	Mes	9	15	1,500.00	202,500.00		
Personal Administrativo - Técnico	Mes	3	15	1,200.00	54,000.00		
<b>E. MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>							
Copias Reproducciones e Impresiones	Mes	1	15	385.00	5,775.00		
Materiales de Oficina/ Video y Otros	Mes	1	15	500.00	7,500.00		
<b>F. COMUNICACIONES</b>							
Telefono Movil	Mes	1	15	500.00	7,500.00		
Mensajería - Encomienda	Mes	1	15	250.00	3,750.00		
Servicio de Internet	Mes	1	15	120.00	1,800.00		
<b>G. IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD</b>							
Implementos de Seguridad de Personal	Gib	1		12,450.00	12,450.00		
<b>H. GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>							
Gastos de Licitación y Elaboración de Propuesta (Incl. viaje)	Gib	1		3,000.00	3,000.00		
Gastos Legales (Notariales)	Gib	1		3,000.00	3,000.00		
Carta Fianza Plieo Cumplimiento	Gib	1	15	5,050.00	75,750.00		
Seguro contra todo riesgo (CAR)	Gib	1		16,000.00	16,000.00		
<b>II. ETAPA RECEPCIÓN DE OBRA Y LIQUIDACIÓN DE OBRA</b>							
	Gib	1			56,000.00		56,000.00
<b>COSTO DIRECTO</b>							<b>56,000.00</b>
<b>UTILIDAD (5% CO)</b>							<b>3,025.725.00</b>
<b>IGV (18 %)</b>							<b>151,286.25</b>
<b>TOTAL</b>							<b>573,862.03</b>
							<b>3,748,873.28</b>

TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO  
INGENIERO CIVIL  
CIP 66534

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

**DEL PROVEEDOR: FLOCAR PROYECTOS Y CONSULTORIAS SRL - R.U.C. N° 20570843592**

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



RUC N°: 20570843592  
REG. CONSULTOR: C63583  
REG. EJECUTOR: 89070

**GASTOS DE SUPERVISIÓN**  
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL TIOYACU - LA UNION EN LAS LOCALIDADES DE ATUMPLAYA Y DOMINGO PUESTO DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con CUI N° 2518482

FECHA

mar-24

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO	IMPORTE	S/.	TOTAL
			EN MESES			
<b>I. ETAPA DE SUPERVISIÓN</b>						<b>2,858,995.62</b>
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)</b>						<b>2,259,220.62</b>
Ing.º Jefe de Supervisión	Mes	1	15	24,028.37	360,425.51	
Ing.º Asistente de Supervisión	Mes	1	15	16,074.16	241,112.41	
Ing.º Esp. en Hidráulica	Mes	1	12	19,259.62	231,115.39	
Ing.º Esp. Mecánica de Suelos	Mes	1	12	19,261.19	231,134.30	
Ing.º Esp. En Topografía	Mes	1	15	16,082.02	241,230.30	
Ing.º Esp. Seguridad y Salud	Mes	1	15	12,902.85	193,542.74	
Ing.º Esp. Costos y Presupuestos	Mes	1	15	12,893.42	193,401.36	
Ing.º Esp. Ambiental	Mes	1	8	11,310.12	90,480.93	
Ing.º Esp. Control de Calidad	Mes	1	14	11,314.83	158,407.68	
Administrador	Mes	1	15	8,929.67	133,944.98	
Asesor Legal	Mes	1	15	8,135.66	122,034.95	
Secretaría	Mes	1	15	4,159.34	62,390.06	
<b>B. ALQUILERES Y SERVICIOS</b>						<b>261,700.00</b>
<b>B.1 ALQUILER- MANT. OFICINA</b>						<b>22,500.00</b>
Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Und	1	15	1,500.00	22,500.00	
<b>B.2 EQUIPOS COMPUTO, TOPOGRAFÍA Y SUELOS</b>						<b>164,200.00</b>
Computadoras	glb	1		25,500.00	25,500.00	
Impresoras	glb	1		4,200.00	4,200.00	
Mobiliario	glb	1		7,500.00	7,500.00	
Equipos y Laboratorio de Suelos /Pavimentos	glb	1		75,000.00	75,000.00	
Equipos de Topografía	glb	1		52,000.00	52,000.00	
<b>B.3 ALQUILER DE VEHICULOS (INC. OPERACIÓN Y MANT.)</b>						<b>75,000.00</b>
Camionetas	Und	1	15	5,000.00	75,000.00	
<b>C. PLAN DE MONITOREO</b>						<b>57,000.00</b>
Supervisión Plan de Monitoreo Ambiental	Glb	1		35,000.00	35,000.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Arqueológico	Glb	1		22,000.00	22,000.00	
<b>D. MOVILIZACION Y VIÁTICOS</b>						<b>129,600.00</b>
Personal Profesional	Mes	9	15	720.00	97,200.00	
Personal Administrativo - Técnico	Mes	3	15	720.00	32,400.00	
<b>E. MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>						<b>12,975.00</b>
Copias Reproducciones e Impresiones	Mes	1	15	365.00	5,475.00	
Materiales de Oficina/ Video y Otros	Mes	1	15	500.00	7,500.00	

DIRECCION: CALLE EL BOSQUE 415 URBANIZACION LAS PALMERAS-JAEN-CAJAMARCA  
TELEFONO: 943900794  
E-MAIL: sadecani.410@gmail.com

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS



RUC N°: 20570843592  
REG. CONSULTOR: C63583  
REG. EJECUTOR: 89070

<b>F. COMUNICACIONES</b>					<b>13,050.00</b>	
Telefono Movil	Mes	1	15	500.00	7,500.00	
Mensajería - Encomienda	Mes	1	15	250.00	3,750.00	
Servicio de Internet	Mes	1	15	120.00	1,800.00	
<b>G. IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD</b>					<b>12,450.00</b>	
Implementos de Seguridad de Personal	Glb	1		12,450.00	12,450.00	
<b>H. GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>					<b>113,000.00</b>	
Gastos de Licitación y Elaboración de Propuesta (Incl. viaje)	Glb	1		3,000.00	3,000.00	
Gastos Legales (Notariales)	Glb	1		2,000.00	2,000.00	
Carta Fianza Fiel Cumplimiento	Glb	1	15	5,600.00	84,000.00	
Seguro contra todo riesgo (CAR)	Glb	1		24,000.00	24,000.00	
<b>II. ETAPA RECEPCIÓN DE OBRA Y LIQUIDACIÓN DE OBRA</b>						
	Gbl	1			40,000.00	40,000.00
<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>2,898,995.62</b>
<b>UTILIDAD (5% CD)</b>						<b>144,949.78</b>
<b>IGV (18 %)</b>						<b>547,910.17</b>
<b>TOTAL</b>						<b>3,591,855.57</b>

Jaén, 02 de Abril 2024.

FLOCAR PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.  
RUC: 20570843592

*Carlos Nimer Sánchez Delgado*  
CARLOS NIMER SANCHEZ DELGADO  
GERENTE GENERAL

CARLOS NIMER SANCHEZ DELGADO  
DNI N° 43768366  
GERENTE GENERAL  
RUC N° 20570843592

DIRECCION: CALLE EL BOSQUE 415 URBANIZACION LAS PALMERAS-JAEN-CAJAMARCA  
TELEFONO: 943900794  
E-MAIL: [sadecani.410@gmail.com](mailto:sadecani.410@gmail.com)

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

**DEL PROVEEDOR: CONSTRUCORD SRL - R.U.C. N° 20603247486**

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

### GASTOS DE SUPERVISIÓN

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL TIOYACU - LA UNION EN LAS LOCALIDADES DE ATUMPLAYA Y DOMINGO PUESTO DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con CUI N° 2518482

FECHA ABRIL 2024

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/.	S/.	
					SUBTOTAL	TOTAL
<b>I. ETAPA DE SUPERVISIÓN</b>						
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)</b>					<b>2,216,000.00</b>	
Ing.º Jefe de Supervisión	Mes	1	15	24,500.00	367,500.00	
Ing.º Asistente de Supervisión	Mes	1	15	16,000.00	240,000.00	
Ing.º Esp. en Hidráulica	Mes	1	12	20,000.00	240,000.00	
Ing.º Esp. Mecánica de Suelos	Mes	1	12	19,000.00	228,000.00	
Ing.º Esp. En Topografía	Mes	1	15	14,000.00	210,000.00	
Ing.º Esp. Seguridad y Salud	Mes	1	15	12,000.00	180,000.00	
Ing.º Esp. Costos y Presupuestos	Mes	1	15	14,000.00	210,000.00	
Ing.º Esp. Ambiental	Mes	1	8	12,000.00	96,000.00	
Ing.º Esp. Control de Calidad	Mes	1	14	13,000.00	182,000.00	
Administrador	Mes	1	15	7,000.00	105,000.00	
Asesor Legal	Mes	1	15	7,000.00	105,000.00	
Secretaría	Mes	1	15	3,500.00	52,500.00	
<b>B. ALQUILERES Y SERVICIOS</b>					<b>374,500.00</b>	
<b>B.1 ALQUILER- MANT. OFICINA</b>					<b>22,500.00</b>	
Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Und	1	15	1,500.00	22,500.00	
<b>B.2 EQUIPOS COMPUTO, TOPOGRAFIA Y SUELOS</b>					<b>247,000.00</b>	
Computadoras	glb	1		20,000.00	20,000.00	
Impresoras	glb	1		5,000.00	5,000.00	
Mobiliario	glb	1		87,000.00	87,000.00	
Equipos y Laboratorio de Suelos /Pavimentos	glb	1		75,000.00	75,000.00	
Equipos de Topografía	glb	1		60,000.00	60,000.00	
<b>B.3 ALQUILER DE VEHICULOS (INC. OPERACIÓN Y MANT.)</b>					<b>105,000.00</b>	
Camionetas	Und	1	15	7,000.00	105,000.00	
<b>C. PLAN DE MONITOREO</b>					<b>27,000.00</b>	
Supervisión Plan de Monitoreo Ambiental	Glb	1		4,000.00	4,000.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Arqueológico	Glb	1		23,000.00	23,000.00	
<b>D. MOVILIZACION Y VIATICOS</b>					<b>180,000.00</b>	
Personal Profesional	Mes	9	15	1,000.00	135,000.00	
Personal Administrativo - Técnico	Mes	3	15	1,000.00	45,000.00	
<b>E. MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>					<b>12,975.00</b>	
Copias Reproducciones e Impresiones	Mes	1	15	365.00	5,475.00	
Materiales de Oficina/ Video y Otros	Mes	1	15	500.00	7,500.00	
<b>F. COMUNICACIONES</b>					<b>13,050.00</b>	
Telefono Movil	Mes	1	15	500.00	7,500.00	
Mensajería - Encomienda	Mes	1	15	250.00	3,750.00	
Servicio de Internet	Mes	1	15	120.00	1,800.00	
<b>G. IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD</b>					<b>12,450.00</b>	
Implementos de Seguridad de Personal	Glb	1		12,450.00	12,450.00	
<b>H. GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>					<b>87,000.00</b>	
Gastos de Licitación y Elaboración de Propuesta (Incl. viaje)	Glb	1		2,000.00	2,000.00	
Gastos Legales (Notariales)	Glb	1		3,000.00	3,000.00	
Carta Fianza Fiel Cumplimiento	Glb	1	15	4,000.00	60,000.00	
Seguro contra todo riesgo (CAR)	Glb	1		22,000.00	22,000.00	
<b>II. ETAPA RECEPCIÓN DE OBRA Y LIQUIDACIÓN DE OBRA</b>					<b>56,000.00</b>	
<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>2,978,975.00</b>
<b>UTILIDAD (5% CD)</b>						<b>148,948.75</b>
<b>IGV (18 %)</b>						<b>563,026.28</b>
<b>TOTAL</b>						<b>3,690,950.03</b>



## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

DE LA ENTIDAD:

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

### RESUMEN DE PRESUPUESTO

**MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL TIOYACU - LA UNION EN LAS LOCALIDADES DE ATUMLAYA Y DOMINGO PUESTO DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con CUI N° 2518482**

FECHA DEL PRESUPUESTO :

Mar-24

COMPONENTES DE LOS GASTOS GENERALES	MONEDA NACIONAL	
	S/.	%
1.00 COSTO DIRECTO	2,898,995.62	100.00%
3.00 UTILIDAD	144,949.78	5.00%
4.00 IGV (18%)	547,910.17	18.00%
<b>VALOR REFERENCIAL DE OBRA</b>	<b>3,591,855.57</b>	

  
 .....  
 HAVILA PÉREZ QUINTANA  
 Ingeniero Civil  
 CIP N° 246388

  
 .....  
 FELIPE D. BARRERA ROJAS  
 COORDINADOR DE PROYECTOS  
 CIP: 102317



*[Handwritten signature]*

2354

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

### GASTOS DE SUPERVISIÓN

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL TIOYACU - LA UNION EN LAS LOCALIDADES DE ATUMPLAYA Y DOMINGO PUESTO DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con CUI N° 2518482

FECHA

Mar-24

#### DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

CONCEPTO	UNIDAD	CANT	TIEMPO EN MESES	IMPORTE	S/		
				S/	SUBTOTAL	TOTAL	
<b>I. ETAPA DE SUPERVISIÓN</b>							<b>2,856,995.62</b>
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)</b>							
Ing.º Jefe de Supervisión	Mes	1	15	24,028.37	360,425.51		
Ing.º Asistente de Supervisión	Mes	1	15	16,074.16	241,112.41		
Ing.º Esp. en Hidráulica	Mes	1	12	19,259.62	231,115.39		
Ing.º Esp. Mecánica de Suelos	Mes	1	12	19,261.19	231,134.30		
Ing.º Esp. En Topografía	Mes	1	15	16,082.02	241,230.30		
Ing.º Esp. Seguridad y Salud	Mes	1	15	12,902.85	193,542.74		
Ing.º Esp. Costos y Presupuestos	Mes	1	15	12,893.42	193,401.36		
Ing.º Esp. Ambiental	Mes	1	8	11,310.12	90,480.93		
Ing.º Esp. Control de Calidad	Mes	1	14	11,314.83	158,407.58		
Administrador	Mes	1	15	8,929.67	133,944.98		
Asesor Legal	Mes	1	15	8,135.66	122,034.95		
Secretaria	Mes	1	15	4,159.34	62,390.06		

  
 HAVILA PÉREZ QUINTANA  
 Ingeniero Civil  
 CIP N° 246388

  
 FELIPE L. PARRONDA BARRIOS  
 COORDINADOR DE PROYECTOS  
 CIP: 102317



AA

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

### GASTOS DE SUPERVISIÓN

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL TOYACU - LA UNION EN LAS LOCALIDADES DE ATUMPLAYA Y DOMINGO PUESTO DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con CUI N° 2518482

FECHA

: MARZO 2024

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN	IMPORTE	S/	
			MESES	S/	SUBTOTAL	TOTAL
<b>I. ETAPA DE SUPERVISIÓN</b>						<b>2,858,995.62</b>
<b>B. ALQUILERES Y SERVICIOS</b>						
<b>B.1 ALQUILER- MANT. OFICINA</b>						<b>261,700.00</b>
Alquiler y Mantenimiento de Oficina						22,500.00
Und						22,500.00
<b>B.2 EQUIPOS COMPUTO, TOPOGRAFÍA Y SUELOS</b>						<b>164,200.00</b>
Computadoras						25,500.00
glb						25,500.00
Impresoras						4,200.00
glb						4,200.00
Mobiliario						7,500.00
glb						7,500.00
Equipos y Laboratorio de Suelos /Pavimentos						75,000.00
glb						75,000.00
Equipos de Topografía						52,000.00
glb						52,000.00
<b>B.3 ALQUILER DE VEHÍCULOS (INC. OPERACIÓN Y MANT.)</b>						<b>75,000.00</b>
Camionetas						75,000.00
Und						75,000.00

  
 .....  
**HAVILA PEREZ QUINTANA**  
 Ingeniero Civil  
 CIP N° 246388

  
 .....  
 FELIX L. RAMIREZ DE SOTOS  
 COORDINADOR DE PROYECTOS  
 CIP N° 102117





## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

### GASTOS DE SUPERVISIÓN

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL TIOYACU - LA UNION EN LAS LOCALIDADES DE ATUMPLAYA Y DOMINGO PUESTO DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con CUI N° 2518482

FECHA : MARZO 2024

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA							
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN MESES	IMPORTE	S/.		
				S/.	SUBTOTAL	TOTAL	
<b>I. ETAPA DE SUPERVISIÓN</b>							<b>2,858,995,62</b>
<b>C. PLAN DE MONITOREO</b>						57,000.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Ambiental	Gib	1		35,000.00	35,000.00		
Supervisión Plan de Monitoreo Arqueológico	Gib	1		22,000.00	22,000.00		

  
 .....  
**HAVILA PÉREZ QUINTANA**  
 Ingeniero Civil  
 CIP N° 246388

  
 .....  
**FELIPE U. BARRIOS**  
 COORDINADOR DE PROYECTOS  
 CIP: 101317





## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

### GASTOS DE SUPERVISIÓN

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL TIOYACU - LA UNION EN LAS LOCALIDADES DE ATUMPLAYA Y DOMINGO PUESTO DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con CUI N° 2618482

FECHA : MARZO 2024

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN	IMPORTE	S/.	
			MESES	S/	SUBTOTAL	TOTAL
<b>I. ETAPA DE SUPERVISIÓN</b>						
<b>D. MOVILIZACION Y VIÁTICOS</b>						
Personal Profesional	Mes	9	15	720.00		129,600.00
Personal Administrativo - Técnico	Mes	3	15	720.00		97,200.00
						32,400.00

  
 HAVILA PÉREZ, QUINTANA  
 Ingeniero Civil  
 CIP N° 246368



2350

<b>3.1.2</b>	<b>VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Soles	<input checked="" type="checkbox"/>	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	3'591,855.57 (Tres Millones Quientos Noventa y Un Mil Ochocientos Cincuenta y Cinco y 57/100 Soles)					

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

<b>4.1</b>	<b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	01/04/2024	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>		03/04/2024
<b>4.2</b>	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO	
	<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				
<b>4.3</b>	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
<b>4.4</b>	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
<b>4.5</b>	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				
<b>5.</b>	<p>GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTÍN Proyecto Especial Alto Mayo</p>  <p>----- Lic. Adm. Asiria Farán Díaz Paredes Especialista (e) de Abastecimiento y Servicios Auxiliares</p>				
	<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>				